
Verksamheten
Verksamheten är organiserad i fyra huvud-
områden, med ett gemensamt mål att öka 
och stärka engagemanget för, och bevaran-
det av, naturen i kommunen.

1. Kartlägga värdefull  
natur och hot mot den
Skogsgruppen bevakar avverknings- 
anmälningar och inventerar skogar som 
kan ha höga naturvärden och rapporterar 
artfynd till Artportalen, samt driver ären-
den mot Skogsstyrelsen och vid behov 
även rättsligt, skriver FSC-klagomål med 
mera. Genom inventeringarna skapar vi 
underlag för dialog med skogsägare om 
hållbar förvaltning. 
 
Hofors Gröna Ring kommer under 2025 
att ha möten med andra organisationer att 
samarbeta med samt skogsägare. 

Ringengruppen kommer att arbeta  
vidare med webbsidan för olika vand-
ringsleder i kommunen, vandrarunt- 
hofors.wordpress.com. Här kommer det 
bland annat att finnas rundor som går 
upp på topparna. Vandringswebbsidan 
har även en början till olika miljömatema-
tikövningar. Vi hoppas att skolor ska bör-
ja använda skogen och vandringslederna 
som klassrum.

Ängsgruppen. Under 2025 kommer 
Ängsgruppen att ha en mängd olika ak-
tiviteter. Bland annat är det två studie-
cirklar, den ena om att öka den biologiska 
mångfalden i sin trädgård, och den andra 
om att lära sig känna igen ängsväxter. 

Under vår, sommar och höst bjuder 
Ängsgruppen in till ängsskötsel i Åsmunds-
hyttan, där deltagarna får vara med om fag-
ning, slåtter, insamling av ängsblomsfröer. 

I samarbete med Länsstyrelsen i Gävle-
borg arrangerar vi en liekurs. Under hösten 
blir det en dag om ängssvampar.

Vi undersöker möjligheten att tillsam-
mans med till exempel idrottsföreningar 
införa ett ”Grönt Gym”, där fysiska akti-
viteter kan kombineras med naturvård,  
exempelvis genom att ta bort invasiva ar-
ter eller slå med lie.

Gruppen har fått bidrag på 45 000 kro-
nor från Strangells stiftelse. 

2. Informera om naturen
Föreläsningar. Föreningen har föreläs-
ningar och bildvisningar under vinter-
halvåret. Aktiviteterna är gratis, men vi 
kan komma att be om frivilliga bidrag för 
kostnaderna som består av fika och lokal.

Under 2025 vill vi ha möjlighet att kunna 
bjuda in mer profilerade talare och bredda 
de ämnen vi tar upp, vilket innebär arvo-
deskostnader. Vi har Författarförbundets 
taxa som norm, 8 500 kronor plus moms 
och resekostnader. Vi samarbetar om före- 
läsningarna med till exempel Studie- 
främjandet, Hofors bibliotek eller andra 
organisationer. 
 
Facebook. Vår Facebookgrupp har fler 
medlemmar (300) än föreningen och är 
kretsens huvudsakliga kommunikations-
kanal gentemot föreningens medlemmar 
och övriga. Blandningen av inlägg är hög, 
med naturbilder, information om kom-
mande aktiviteter och inlägg med ange- 
lägen information om tillståndet i naturen.

Medlemsblad. Medlemsbladet kommer 
ut två gånger per år. Distributionen sköts 
till största delen av styrelsen. Tryckkost-
naderna är en stor utgift. Vi kommer att 
undersöka intresset att distribuera med-
lemsbladet digitalt.
 
Webbplatsen. Under 2025 ska webbplat-
sen revideras med nya verktyg från riks-
föreningen.
 
Opinion Vi skriver insändare till lokaltid-
ningen och informerar om våra aktiviteter 
genom läsarartiklar till regionstidningar-
na och tips till redaktionerna.
 
Externa möten. Under 2025 ska vi träffa 
politiker och de större skogsägarna i kom-
munen och diskutera skogsbruk, biologisk 
mångfald, ängsskötsel och krisberedskap.
 
Remisser. Vi svarar på remisser. Hittills 
under 2025 har vi lämnat synpunkter på 
Svenska kyrkans skogsutredning.
 
Utställningar. En fotoutställning veck-
orna 18–22 på Hofors bibliotek på temat 
“Samexistens? – om samspelet mellan 

människa och natur”. Kretsens medlem-
mar är inbjudna att delta med fotografier. 
Föreningen står för kopiering och inram-
ning. I samband med 50-årsfirandet blir 
det någon form av tillbakablick på de se-
naste 50 åren. 

3. Uppleva naturen
Fågeltornskampen i maj, exkursion un-
der De vilda blommornas dag och en 
ängsvandring på Lage Bergströms gård i 
Åsmundshyttan. 

Natursnokarna besöker olika områden 
ungefär en gång per månad.

I september planerar vi en familjedag i 
en fin skog med inriktning på olika arter. 

4. Bevara naturen
Skogsgruppen och Hofors Gröna Ring 
fokuserar på biologiskt värdefull skog. 
Ängsgruppen främjar insektsvänliga mil-
jöer i kommunen. 

Övrigt: 
Styrelsearbete. Möteskostnaderna hand-
lar om fika. Vi vill också möjliggöra för 
styrelsen att delta i olika möten för att 
stärka vårt nätverk och för kompetensut-
veckling, vilket kan innebära konferens-
avgifter och resekostnader.

50-jubileum. Under 2025 fyller kretsen 50 
år. Det blir ett 50-årsfirande tillsammans 
med Barkhyttans byalag, en skogsfest/
exkursion till en fin skog där vi bjuder på 
något ätbart och  informerar om olika ar-
ter bland annat. Hofors kommun har ett 
bidrag på 5 000 kronor för föreningar som 
fyller 50 år, och det avser vi att söka.
 
Medlemsvärvning. Vi kommer att kom-
binera alla aktiviteter med medlemsvärv-
ning under året.
 
Finansieringsbehov. Verksamheterna un-
der året utförs ideellt. Kostnaderna består 
av lokaler, fika, marknadsföring, tryck-
kostnader. I vissa fall utgår reseersättning.

Aktiviteter utöver det mest grundläg-
gande behöver finansieras för att kunna 
genomföras. Kretsens intäkter kommer 
från återbäringen från riksföreningen,  
frivilliga donationer och olika bidrag. 

Verksamhetsplan 2025


